
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรยีนบา้นร้านตัดผม 
ท่ี 70  / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งข้าราชการครูและบคุลากรทางการศึกษาดำเนินการจัดกิจกรรม 
การประชุมผูป้กครองนักเรียน (Classroom Meeting) ภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2568 

…………………………………………………………………………………………….. 
  การจัดกจิกรรมการประชุมผูป้กครองช้ันเรียน (Classroom Meeting) เป็นอีกวิธีการหนึง่ในงานระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน  ทีจ่ัดให้ครปูระจำช้ันและผู้ปกครองได้มาพบปะเพื่อสนทนาปรึกษาหารือและแลกเปลี่ยนความคิดเห็น
ประสบการณ์ในการดูแลนักเรียน เพือ่หาแนวทางในการแก้ไข ปรับปรุง  และพฒันานักเรียนในปกครองให้มหีลักในการดำเนิน
ชีวิตที่ดีเพื่อจะได้เป็นเยาวชนที่มีคุณภาพในสงัคมต่อไป  
  ดังนั้นทางกลุ่มบรหิารงานวิชาการโรงเรียนบ้านร้านตัดผม จงึได้กำหนดจัดการประชุมผู้ปกครองนักเรียน ข้ึนใน
วันพฤหัสบดี ท่ี 15  พฤษภาคม พ.ศ.๒๕68  ณ อาคาร 4 โรงเรียนบ้านร้านตัดผม และในห้องเรียนของนกัเรียน โดยกำหนด
จัดการประชุมดงันี ้

- ผู้ปกครองนกัเรียนระดบัช้ัน อนุบาล 2 -  ป.3  ประชุม เวลา  09.00 - 11.30 น. 
- ผู้ปกครองนกัเรียนช้ัน ป.4 - ม.3 ประชุม เวลา 13.00 - 15.30 น. 

เพื่อใหก้ิจกรรมดังกล่าวดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  อาศัยอำนาจตามมาตรา๓๙แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บรหิารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖จึงแตง่ตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัตหิน้าที่ ดังนี้ 

 
๑. คณะกรรมการฝา่ยอำนวยการ ประกอบด้วย 

๑.ว่าที่ร้อยตรีวิชิต   สุขประวิทย ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านร้านตัดผม ประธานกรรมการ 
 ๒.นางสุวรรณา    เทพเตม็  รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านร้านตัดผม รองประธานกรรมการ 

๓.นายจรวย     สมวงค์  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
๔.นายนพพร  ศรีทองสุข ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
๕.นางสาวณัฐวดี   ม่วงน้อย  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
๖.นางวีรภรณ์  ผลประทุม ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
๗.นางณัฐฎกันย์   เพชรเวียง ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
8.นายสกลุชัย    บุญญศิริโชติ       ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
9.นางวนิดา    ทวีวานิชย์ ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าท่ี  - ให้คำปรึกษา แนะนำ ตัดสินใจให้การดำเนินการจัดกิจกรรม 
 - ควบคุม ติดตาม ประสาน และอำนวยความสะดวกใหฝ้่ายต่างๆ ดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย 
 
๒.  คณะกรรมการฝา่ยพิธีการ ประกอบด้วย 
  ๑.นายสกลุชัย    บุญญศิริโชติ       ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   ประธานกรรมการ 
           ๒.นางสาวณัฐวดี   ม่วงน้อย          ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี  - จัดทำกำหนดการและทำหน้าที่พิธีกรควบคุมพิธีการจัดกจิกรรมประชุมผู้ปกครอง นักเรียน ภาคเรียนที่ 1ปกีารศึกษา  
2568 ใหเ้ป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

- ประสานงานด้านข้อมลูกบัฝ่ายต่าง ๆ ให้ทั่วถึงเกิดความครบถ้วนและมีเข้าใจที่ตรงกัน 
- จัดเตรียมและควบคุมเครือ่งเสียงในการจัดกิจกรรมประชุมผูป้กครองนักเรียน ให้พร้อมใช้งานทั้งภาคเช้าและบ่าย     

 



๓.  คณะกรรมการฝา่ยสถานท่ี  ประกอบด้วย 
  ๑. นายจรวย    สมวงค์  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   ประธานกรรมการ 
  ๒. นายนพพร   ศรีทองสุข ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
  ๓. นายณัฐวุฒิ    หมื่นชัย  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                     กรรมการ 
          4. นายอนันต์    ทองชู  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                     กรรมการ 
       5.นายณัฐวัตร              ปรีชา               ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                     กรรมการ 
          6.นายโอม                  อ่อนน้อม           ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                     กรรมการ 
  7.นายชัยวัฒน์    ฉิมณ ี  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม            กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี  - จัดเตรียมความพร้อมด้านสถานที่  บริเวณใต้อาคาร 4   
   - จัดชุดรบัแขก ๑ ชุด  
  -  จัดเก้าอี้สำหรับคณะครูไว้ด้านข้าง จำนวน 3๐ ตัว/จัดเก้าอี้ผู้ปกครอง จำนวน ๑๕๐ ตัว 
  -  จัดโต๊ะสำหรบัลงทะเบียน จำนวน 3 โต๊ะ  
  -  ติดป้ายกิจกรรม ตกแต่งบริเวณให้เกิดความสวยงามเหมาะสม    
          - จัดโต้ะ ด้านบนเวที สำหรับประธานพบปะ พูดคุยกับผูป้กครอง   จำนวน 1 โต๊ะ 
 
4.  คณะกรรมการฝา่ยลงทะเบียนและจัดกิจกรรมในห้องเรียน ประกอบด้วย 
   ช่วงเช้า เวลา 09.00 - 11.30 น. ระดบัชั้นอนุบาล - ชัน้ประถมศึกษาปีที่ 3   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ช่วงบ่าย เวลา 13.00 - 15.30 น. ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 - ชัน้มัธยมศึกษาปีที่ 3    
 

ท่ี ชั้น จำนวน รับลงทะเบยีน รับอาหารว่างและจัดกิจกรรมในห้องเรียน 
1 อ.2/1 28 ครูจุฑามาศ ครูจุฑามาศ  จันทร์สน  
2 อ. 2/2 27 ครูเครือวัลย ์ ครูเครือวัลย์  ภักดีเสนา 
3 อ.3/1 28 ครูชุติมา ครูชุติมา     คล้ายอักษร 
4 อ.3/2 28 ครูปิยนุช ครูปิยนุช   ยิ้มศรี   
5 ป. 1/1 24 ครูไอลดา ครูไอลดา   นาคชู /  ครูเมทินี  มากประดิษฐ ์
6 ป.1/2 25 ครูสุภาพร ครูสุภาพร  บุษยากลุ  /  ครูเพชรมณี  นาคมณี 
7 ป.2/1 21 ครูศศิวิมล ครูศศิวิมล  ซารัมย ์
8 ป.2/2 20 ครูศันสนีย์ ครูศันสนีย์  ศรีสวัสดิ ์
9 ป.3/1 21 ครูคนิตตา   ครูชัยวัฒน์  ฉิมณ ี/ ครูคนิตตา  จารีมุข 

10 ป.3/2 22 ครูสุมาพร ครูสุมาพร  ใจสมคม / ครูณัฐวัตร  ปรีชา 

ท่ี ชั้น จำนวน รับลงทะเบยีน รับอาหารว่างและจัดกิจกรรมในห้องเรียน 
1 ป.4/1 22 ครูสุนสิา ครูโอม  อ่อนน้อม / ครูสุนสิา  อุ้ยนอง 
2 ป.4/2 22 ครูวนิดา ครูวนิดา   ทวีวานิชย์ 
3 ป.5/1 32 ครูวีรภรณ์ ครูวีรภรณ์  ผลประทุม / ครูณัฐวุฒิ   หมื่นชัย 
4 ป.5/2 29 ครูจรวย ครูจรวย   สมวงค์ 
5 ป.6/1 32 ครูชลธิชา ครูชลธิชา สุขประวิทย ์
6 ป.6/2 33 ครูณัฏฐกันย์ ครูณัฏฐกันย์  เพชรเวียง / ครูสุภาวดี  ปรีชาชน 

7 ม.1/1 23 ครูอนันต ์ ครูอนันต์  ทองชู / ครูศรารัตน์  หญีตน้อย 



  
 
 
 
 
 
 
 มีหน้าท่ี  - จัดทำเอกสารรายช่ือผู้ปกครองตาม บัญชีรายช่ือนักเรียน สำหรับรับลงทะเบียนใต้อาคาร4 
    - ต้อนรับผูป้กครองทีม่าเข้าร่วมการประชุม ณ ใต้อาคาร 4 ตามเวลาที่กำหนด  
    - จัดเตรียมเอกสารสำหรับบันทึกผลการประชุมผูป้กครองในห้องเรียน 
    - จัดเตรียมห้องเรียน เพื่อพบปะกบัผู้ปกครองในห้องเรียน 
    - รับชุดอาหารจากคณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครือ่งดื่มเพื่อแจกใหผู้้ปกครอง 
    - จัดโต๊ะที่นั่งในหอ้งเรียนใหม้ีความเรียบร้อยเหมาะสมต่อการประชุม 
    - เขียนข้อความบนกระดานในห้องเรียน ดังนี้ 
 

 
ประชุมเครือข่ายผู้ปกครองนักเรยีน  ชั้น...................... 

โรงเรียนบา้นร้านตัดผม  
วันพฤหัสบดี ท่ี 15 พฤษภาคม พ.ศ.๒๕68  

ชื่อครูประจำชั้น............................................เบอร์โทร.................... 
ชื่อครูประจำชั้น.............................................เบอร์โทร.................... 

 
 
 
  - ช้ีแจงเรื่องต่างๆตามบรบิทของแตล่ะห้องเรียนให้ผูป้กครองทราบ  รวมถึงแจกเอกสารที่เกี่ยวข้อง  
  - จัดต้ังกลุ่มของห้องเรียนและใหผู้้ปกครองได้เข้ากลุ่มครบทกุคน 
  - คัดเลือกตัวแทนเครือข่ายห้องเรียน (5 คน) และแจ้งให้ทราบถึงภาระหน้าท่ี    
  - รวบรวมเอกสารการบันทึกผลการประชุมของหอ้งเรียน สง่หัวหน้างานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  
 
5. คณะกรรมการฝา่ยอาหารว่างและเครื่องดื่ม ประกอบดว้ย 
  ๑.นางสาวนุชนา   เรืองโรจน ์ ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   ประธานกรรมการ 
  ๒.นางวนิดา    ทวีวานิชย์ ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
  ๓.นางสาววรรณี   สอนสุภา        ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ  
  4.นางสาวเพชรมณ ี นาคมณ ี ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
  5.นางสาวคนิตตา   จารีมุข  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
  6.นางสาวศรัณยา          สง่า                ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม            กรรมการและเลขานุการ  
มีหน้าท่ี  - จัดเตรียมชุดอาหารว่าง ให้เพียงพอกบัผูป้กครองและแขกผูม้ีเกียรติ ที่มาเข้าร่วมการประชุม  
   - สง่มอบชุดอาหารว่างให้คณะกรรมการข้อที่ 4  
 
 
 

ท่ี ชั้น จำนวน รับลงทะเบยีน รับอาหารว่างและจัดกิจกรรมในห้องเรียน 
8 ม.1/2 22 ครูภัคเปมิกา ครูภัคเปมิกา  ชนวรธนากิจ 
9 ม.2/1 26 ครูสุทธิดา ครูณัฐวดี  ม่วงน้อย / ครูสุทธิดา  สุขชูวิเลิศ 

10 ม.2/2 27 ครูสุรชาติ ครูศรัณยา   สง่า / ครูสุรชาติ  ดีปาวี 
11 ม.3/1 26 ครูนุชนา ครูสกลุชัย  บุญญศิรโิชติ /ครูนุชนา  เรืองโรจน ์
12 ม.3/2 22 ครูวรรณี ครูนพพร ศรทีองสุข /ครูวรรณี  สอนสุภา 



6.คณะกรรมการฝ่ายจราจรและความปลอดภัย ประกอบด้วย 
     ๑.นายจรวย    สมวงค์  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   ประธานกรรมการ 
 ๒.นายนพพร  ศรีทองสุข ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 
 ๓.นายณัฐวุฒิ    หมื่นชัย  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                     กรรมการ 
     4.นายอนันต์    ทองชู             ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                      กรรมการ  
          5.นายณัฐวัตร              ปรีชา               ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                     กรรมการ         

6.นายชัยวัฒน์    ฉิมณ ี  ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม                     กรรมการและเลขขานุการ     
มีหน้าท่ี - ดูแลความปลอดภัยและความเรียบร้อยในการจอด รถของผู้ปกครองบริเวณทางเข้าโรงเรียนให้มีความปลอดภัย 
 
7. คณะกรรมการฝา่ยบันทึกภาพ ประกอบด้วย 

ช่วงเช้า ช่วงบ่าย หมายเหต ุ
นายโอม  อ่อนน้อม นางสาวเมทินี    มากประดิษฐ์       
นางสาวภัคเปมกิา  ชยวรธนากิจ  นางสาวเพชรมณี  นาคมณี             
นางสาวสุทธิดา   สุขชูวิเลิศ นางสาวศันสนีย์  ศรีสวัสดิ ์  
นางสาวชลธิชา สุขประวิทย ์ นางสาวศรัณยา    สง่า                 

มีหน้าท่ี -   บันทึกภาพน่ิง ภาพเคลื่อนไหว กิจกรรมการประชุมให้ครอบคลุมตลอดงาน  
- นำเสนอภาพถ่ายประชาสมัพันธ์การจัดกิจกรรมในเว็บไซต์ โรงเรียนและเฟซบุ๊กงานประชาสมัพันธ์ของโรงเรียนให้

เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  - ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รบัมอบหมาย 
 
8.  คณะกรรมการฝา่ยสารสนเทศและสรุปประเมินผล   ประกอบด้วย 
 ๑.นางสวุรรณา    เทพเตม็  รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านร้านตัดผม ประธานกรรมการ 
 ๒.นายสกลุชัย  บุญญศิริโชติ ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม   กรรมการ 

๓.นางสาวศรัณยา          สง่า                ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม              กรรมการ.  
4.นายโอม                   อ่อนน้อม         ครูโรงเรียนบ้านร้านผม                          กรรมการ 
5.นางวนิดา    ทวีวานิชย์         ครูโรงเรียนบ้านร้านตัดผม             กรรมการ 
6.นางสาวณัฎฐริกานต์   กิติอาภาเกียรติ    ธุรการโรงเรียนบ้านร้านตัดผม           ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าท่ี - ประสานใหม้ี หนังสือราชการติดต่อกบับุคคลหรอืหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  
  - จัดเตรียมเอกสารสำหรับบันทึกผลการประชุมผู้ปกครอง ให้ครูประจำช้ัน 
          - ออกแบบเครื่องมอืและ ดำเนินการใหผู้เ้ข้าร่วมประชุมตอบแบบประเมินผล  
  - สรุปรายงานผลเป็นรปูเล่ม เสนอต่อผู้บริหาร 
9. คณะกรรมการฝา่ยจัด-จำหน่าย ชุดเครื่องแบบนักเรยีน  ประกอบด้วย 

ช่วงเช้า ช่วงบ่าย ปฏิบัติหน้าท่ี 
นางสาวชลธิชา  สุขประวิทย ์ นางคนิตตา  จารีมุข จัดเตรียมเครื่องแบบ

นักเรียน นางสาวสุนสิา    อุ้ยนอง นางสาวศศิวิมล   ซารัมย ์
นางสาววนิดา   ทวีวานิชย์ นางสาวจุฑามาศ   จันทร์สน 
นางสาวศรัณยา     สง่า                 
นางวีรภรณ์ ผลประทุม นางสุภาพร    บุษยากุล รับชำระเงิน 
นางณัฏฐกันย์    เพชรเวียง นางไอลดา  นาคชู 

                 
มีหน้าท่ี -   รอรับผูป้กครองหลังจากการประชุมภายในห้องเรียนเสร็จสิ้น ณ บริเวณหน้าห้องประชุม 



  -   จัดเตรียมชุดเครื่องแบบนักเรียน 
  -   รับชำระเงินโดยใหม้ีช่องทางการชำระเงินทั้งแบบเงินสด และแบบออนไลน ์
  -   หลังจากชำระเงินเรียบร้อยแล้วมอบเครื่องแบบนักเรียนให้ผูป้กครองนักเรียน 
    
 
           ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่ได้รบัการแต่งตัง้ตามคำสัง่นี้  ร่วมวางแผนและปฏิบัตหิน้าที่ 
ที่ได้รับมอบหมายโดยเตม็กำลังความสามารถ 
 
         

สั่ง  ณ  วันที่  7  พฤษภาคม   พ.ศ.2568 
 

 
 

   ว่าที่ร้อยตร ี
                                              (วิชิต   สุขประวิทย์) 

                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนบา้นร้านตัดผม 
 
 
 
 
 

“เรียนดี  มีความสุข” 


